ПРОТОКОЛ

заседания конкурсной комиссии

Пятнадцатого Санкт-Петербургского конкурса молодых переводчиков

Sensum de Sensu 2015 (польский раздел конкурса)

Номинация I. Художественный перевод с польского языка на русский язык.

Конкурсная комиссия рассмотрела ПЯТЬ присланных работ.

Конкурсная комиссия отмечает:

1. Все представленные работы соответствуют условиям конкурса.

2. Оценка работ производилась по принципу суммирования баллов (по 5-балльной

системе) за перевод одного из обязательных стихотворений и стихотворения по

выбору переводчика. Результаты сведены  в таблицу:

№  работы Обязательное

задание

Произвольное

задание

Сумма баллов

2978 14 15 29

3080 11 11 22

3510 13 12 25

3525 11 12 23

5301 14 15 29

3. После обсуждения полученных  результатов  комиссия решила:

РЕШЕНИЕ:

1. Первое место  не присуждать;

2. Второе место - поделить между работами № 2978 и № 5301

3. Третье место присудить работе № 3510

4. Рекомендовать работы, получившие высокую оценку, к публикации в интернет –

изданиях Союза Переводчиков России.

Председатель конкурсной комиссии   А.П. Нехай

Член конкурсной комиссии    Ядвига Петровская

Санкт-Петербург, 13.04.2015